Da das Programm jetzt so weit vor dem Zeitplan liegt, wurde das annualisierte Kostensparziel für 2024 von

den ursprünglich avisierten CHF 50 Millionen auf CHF 70 Millionen angehoben.

Die durch das Programm verursachten Restrukturierungskosten beliefen sich 2023 auf CHF 39,3 Millionen

und lagen damit aufgrund des grösseren Umsetzungsfortschritts über den erwarteten CHF 25 Millionen. Für

2024 werden weitere CHF 10 Millionen an Restrukturierungskosten erwartet.

Hohe Liquidität und solide Bilanz

Das Netto-Umlaufvermögen4 fiel von CHF (158,3) Millionen im Vorjahr auf CHF (160,9) Millionen im

Berichtsjahr. Der Netto-Cashflow aus Geschäftstätigkeit betrug 2023 CHF 77,3 Millionen und lag damit

ungefähr auf dem Niveau des Vorjahreszeitraums.

Die Investitionsausgaben einschliesslich der Investitionen in das Client Portal von SoftwareOne betrugen

insgesamt CHF 57,2 Millionen, nach CHF 47,3 Millionen im Vorjahr.

Die Position Nettoverschuldung/(Barmittel) belief sich zum 31. Dezember 2023 auf CHF (186,3) Millionen, im

Vergleich zu CHF (317,5) Millionen zum 31. Dezember 2022.

4 Nach Factoring

7

ERGEBNISÜBERSICHT

Übersicht Gewinn- und -Verlustrechnung

 Nach IFRS Bereinigt

CHF Mio. GJ 2023 GJ 2022 GJ 2023 GJ 2022 % Δ
% Δ zu

kWk

Umsatzerlöse aus Software & Cloud Marketplace 549,8 538,4 549,7  545,3  0,8% 5,6%

Umsatzerlöse aus Software & Cloud Services 461,5 437,4 461,2  437,4  5,4% 11,0%

Total Umsatzerlöse 1’011,3 975,8 1’010,9 982,8  2,9% 8,0%

Lieferkosten - - (347,6) (346,3) 0,4%  5,3%

Deckungsbeitrag - - 663,3 636,4 4,2% 9,4%

VtGK - - (418,1) (396,0) 5,6%  11,2%

EBITDA 161,7 136,9 245,2 240,4 2,0% 6,5%

Abschreibungen und Wertminderungen5 (65,9) (58,6) (65,9) (58,6) 12,6% -

EBIT 95,8 78,4 179,3 181,9 (1,4)% -

Nettofinanzergebnis (33,3) (92,4) (24,4) (14,7) 66,0% -

Ergebnis vor Steuern 62,5 (14,0) 154,9 167,2 (7,4)% -

Ertragssteueraufwand (41,0) (44,3) (45,3) (52,2) (13,2)% -

Jahresgewinn 21,4 (58,3) 109,6 115,0 (4,7)% -

EBITDA-Marge (% Umsatz) 16,0% 14,0% 24,3% 24,5% (0,2)pp -

Gewinn pro Aktie (verwässert) 0,14  (0,38)  0,70 0,74  (4,9)% -

Überleitung – Gewinn nach IFRS zu bereinigtem Gewinn

CHF Mio. GJ 2023 GJ 2022

Jahresgewinn nach IFRS 21,4 (58,3)

Auswirkung der Änderung bei der Umsatzrealisierung von Microsoft Enterprise Agreements (0,2) 6,6

Aktienbasierte Vergütung - 4,3

Integrationskosten, M&A- und Earn-Out-Kosten 23,1 44,3

Russland-bezogener Verlust (0,3) 35,2

Restrukturierungskosten 39,3 13,1

Einstellen der vertikalen Cloud-Lösung MTWO 5,7 -

Andere nicht wiederkehrende Posten 15,9 -

Total Bereinigungen des Umsatzes und Betriebsaufwands 83,5 103,5

Abschreibung / (Aufwertung) von Crayon und Einfluss der Bereinigungen auf das
Finanzergebnis 8,9 77,7

Steuerliche Auswirkung der Bereinigungen (4,3) (7,9)

Bereinigter Jahresgewinn 109,6 115,0

Quelle: Management-Sicht

UNTERLAGEN ZU DEN ERGEBNISSEN VON 2023

Die Unterlagen zu den Ergebnissen für das Geschäftsjahr 2023 finden Sie auf der Website von SoftwareOne

im Results Center.

5 Beinhaltet Abschreibungen aus Kaufpreisallokation (ggf. einschliesslich Wertminderungen) von CHF 14,5 Millionen und

CHF 15,9 Millionen in den Jahren 2023 und 2022.

https://www.softwareone.com/en/about/investors/results-center

8

LIVE-VERANSTALTUNG UND WEBCAST

Der Capital Markets Day von SoftwareOne und die Präsentation der Ergebnisse für das Geschäftsjahr 2023

beginnen heute um 14:00 Uhr MEZ. Die Veranstaltung wird in einem hybriden Format abgehalten, wobei